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Ulla Orringoch Rune Ångström (fp) 
Ökad utbildning i Norrland av skogstekniker 

Under den senaste 20-årsperioden har utbildningen av skogstekniker föränd­
rats avsevärt. På 1960-talet fanns det t. ex. utbildning på sju orter i landet­
s. k. skogsskolor- därav tre i Norrland- Älvsbyn i Norrbotten, Hällnäs i 
Västerbotten och Bispgården i Jämtland. Vid vardera skolan utbildades 20 
elever per år-totalt 60 elever. Försörjningen av utbildade skogstekniker för 
skogsvårdens behov var relativt god. 

Efter förändring i utbildning, både volym- och ortsmässigt, är situationen 
klart försämrad. För Norrlands del finns utbildning endast i Bispgården, och 
där utbildas endast 30 elever per år. 

Den övriga utbildningen finns lokaliserad till Syd- och Mellansverige, bl. a. 
till Värnamo och Skinnskatteberg. Sammantaget utbildas i Sverige ca 130 
skogstekniker. Denna ojämna fördelning av utbildningsplatser i landet har 
missgynnat rekryteringen av skogstekniker till framför allt Västerbotten men 
även Norrbotten. 

Flera skogsarbetsgivare såsom skogsvårdsstyrelsen och skogsvårdsföre­
ningarna har stora svårigheter att rekrytera och även behålla sina skogstekni­
ker. Flera av dem som utbildats vid skogsinstituten i södra och mellersta 
Sverige återvänder ofta söderut efter några års tjänstgöring. Det vore därför 
en stor fördel med en utbildning i norra Norrland ur rekryteringssynpunkt. 

En eventuell överflyttning av utbildningsplatser till Norrland för i första 
hand 30 elever från utbildningsenheterna i Syd- och Mellansverige är därför 
väl motiverad. 

Personalbehov i framtiden 

Enligt uppgift från skogsvårdsstyrelsen i Västerbotten är ca l O %av skogstek­
nikertjänsterna i länet obesatta. Därtill skall beaktas att 40 skogstekniker har 
nyanställts de senaste två åren. l grannlänen är situationen likartad. Det finns 
däremot skogsvårdsstyrelser i södra delarna av landet som ej har samma 
behov av rekrytering. 

En inventering bland skogsarbetsgivare i orrbotten häromåret visade att 
under de närmaste fem åren är rekryteringsbehovet ca 16 per år. Liknande 
rekryteringsbehov finns i övriga Norrlandslän. 
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skogsteknikerutbildning till Västerbotten 

Skogsbrukets företrädare i Norrland kräver all yllerligare utbildning av 
skogstekniker nu startas inom regionen. Goda förutsällningar för sådan 
utbildning föreligger i Umeå. 

Redan etablerad är skogshögskolan med utbildning av jägmästare samt 
Umeå universitet med en institution i skoglig produktionslära. l Umeå finns 
också institutet för skogsförbällring. Yuerligare kan framhållas all länets 
skogsvårdsstyrelse driver en av landets största plantskolor. En utbildning av 
skogstekniker skulle bli el! bra komplement till den utbildning som redan 
finns i Umeå och skulle dessutom från utbildnings- och forskningssynpunkt 
förstärka dess roll av ell skogligt centrum i landet. 

För en etablering i Umeå talarockså närheten till de försöksytor som redan 
finns inom det gamla skolreviret i Hällnäs samt all lokalerna vid f. d. Hällnäs 
skogsskola kan användas under vissa perioder av utbildningen. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 
all riksdagen beslutar all överföra ca 30 utbildningsplatser för 

skogstekniker till Norrland och all denna utbildning lokaliseras till! 
Umeå. 

Stockholm den 20 januari 1987 

Ulla Orring (fp) Rune Ångström (fp) 
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